ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***

             TP. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 5 năm 2010

Số: 656 /ĐTN

V/v hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia

không hút thuốc lá năm 2010

Kính gửi:
Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn
Thực hiện Công văn số 2281/UBND-VX ngày 20/5/2010 của Ủy ban Nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc hưởng ứng Tuần lễ quốc gia không hút thuốc lá năm 2010, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn thực hiện các nội dung sau:
1. Các cơ sở Đoàn quán triệt đội ngũ cán bộ Đoàn – Hội – Đội thực hiện nghiêm chỉnh quy định không hút thuốc lá tại nơi công cộng, mỗi Đoàn - Hội - Đội viên vận động gia đình nghiêm chỉnh chấp hành quy định trên.

2. Tổ chức tuyên truyền, giáo dục và nâng cao nhận thức của Đoàn viên, thanh niên về tác hại của thuốc lá đối với sức khỏe, ảnh hưởng đến kinh tế của bản thân và gia đình bằng các hình thức như: treo băng rôn tuyên truyền về việc không hút thuốc tại cơ quan, đơn vị, trường học; thông tin trong các buổi sinh hoạt chi Đoàn; tổ chức các cuộc thi, mời báo cáo viên ngành Y  tế tuyên truyền về tác hại của thuốc lá,... từ ngày 25 đến ngày 31 tháng 5 năm 2010.
Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn nghiêm túc triển khai và thực hiện hiệu quả các nội dung trên.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

KT CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Hoàng Nguyên
Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Thành Đoàn;

- Các Ban – TT Thành Đoàn;

- Lưu (q)

KHẨN